



«Бекітемін»

№17 С.Далбаев атындағы гимназия мектебинин

директору: Орфа Омурақова Д.Т

« 17 » « август » 2022-ж.

№17 С.Далбаев атындағы гимназия мектебинин
ІЧКИ КӨЗӨМӨЛДӨӨ БОЮНЧА ТҮЗҮЛГӨН ИШ ПЛАНЫ (2022-2023-ОКУУ ЖЫЛЫ)

№	Көзөмөлдөнүүчү иш-аракеттер	Көзө-мөлдөйт	Көзөмөлдүн максаты	Жооптуу жак	Каралуучу орду
1	2	3	4	5	6
Август					
1	Мектептин жаңы окуу жылына карага: материалдык-техникалык базасы, кадрлар менен толук камсыз болушу, классты топтоштуруу, мектептин иш кагаздарынын, окуу кабинеттеринин, спорт залдын абалы	Ф.к.	Окуу кабинеттеринин, лабораториялардын абалын билүү	Администрациясынын мүчөлөрү. Профсоюз уюмунун жетекчиси	Директор алдындагы кеңешме
Сентябрь					
1	Мектеп китепканасындагы окуу китептеринин жетиштүүлүгү	Ф.к.	Окуучулардын окуу китептери менен камсыз болушун тактоо	Китепкананын башчысы	Директор алдындагы кеңешме
2	Окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө	А.к.	Сабакты себепсиз калтырууну алдын алуу	ОТИ боюнча д.о.б. Соц.пед.	Директор алдындагы кеңешме
3	Отчетторду тапшыруу (ОШ-1)	Т.к.	Окуучулардын санын (келген-кеткен ж.б.) тактоо	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ кеңешмеси
4	Календардык-тематикалык пландарды бекитүү	Ф.к.	Календардык пландарды бекитүү	ОТИ боюнча д.о.б. УБнин жетекчилери	Директор алдындагы кеңешме
5	Окуучулардын өздүк делолорунун абалын карап чыгуу	Ф.к.	Класс жетекчилердин иш кагаздарын алып баруусун текшерүү	ОТИ боюнча д.о.б. Кл.жет.	ОББ кеңешмеси
6	Электрондук журналдарды	Т.к.	Жаңы технология менен иштөөнү	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ кеңешмеси

	толтуруу боюнча инструктаж.	Т.к	кезөмөлдөө	Администрация, кл.жетекчилер	Директор алдындагы кеңешме
7	Мамлекеттик тил жумалыгын өткөрүү	Т.к	Улуттук тил маданияттуулукка көңүл буруу		
Октябрь					
1	5-11-класстарда класстык-жалпылоочу көзөмөл жүргүзүү	кжк	II жана III тектичин ортосундагы байланышты байкоо	ОТИ боюнча д.о.б.	-класстын мугалимдеринин кичи педкеңеши, маалымдама
2	Электрондук журналдарды текшерүү	Т.к.	Журналдардын абалы, окуучулар жөнүндөгү маалыматтын туура толтурулушун көзөмөлдөө. Бирдиктүү орфографиялык эрежелерди сактоо, бааларды коюуну ата-энелер жана класс жетекчилер тарабынан өз убагында текшерилип турушун көзөмөлдөө	ОТИ боюнча д.о.б	Өндүрүштүк кеңешме, маалымдама
3	Жаш мугалимдер менен насаатчы мугалимдердин иш пландары	Ф.к.	Устаттардын усулдук жардамы, сабактарды талдоо. Жаш мугалимдерге иштөөнүн багыттарын түшүндүрүү	ОТИ боюнча д.о.б.	УБ кеңешмеси
4	5-класстын окуучуларынын ден-соолугунун абалын билүү	Т.к.	5-класстын окуучуларынын ден-соолугунун абалын билүү	Мектеп директору, соц.педагог	УБ кеңешмеси
5	Окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө	Ф.к.	Мугалим жана класс жетекчинин окуучулардын сабакка катышуусун текшерүүсүн анализдөө. Себепсиз сабакты калтырууну алдын алуу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме, маалымдама
6	Орус тили жана адабияты УБнин ачык сабактарын жана окуучулардын билимин	Ф.к.	Окуучулардын билимин, предметтердин окутулушун	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
7	ОДС тин жыйынтыгына анализ жасоо	Т.к	Билим сапатты жогорулатуу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме

Ноябрь					
	Мектептик олимпиаданын жыйынтыгын чыгаруу		Зээндүү окуучуларды табуу	Убнин жетекчилери	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
2	5-6 класстардын өздөштүрүүсү, начар окуучулар менен иш алып баруу	Т.к.	Предметтик мугалимдердин жекече иш алып баруусун баалоо	ОТИ боюнча д.о.б. Соц.пед.	ОББ алдындагы кеңешме
3	Мүнөзү оор окуучулар менен иш алып баруу	Т.к.	Класс жетекчилердин, мугалимдердин мүнөзү оор окуучулар менен иш алып баруусун көзөмөлдөө	ОТИ боюнча д.о.б. Соц.пед. ТИ боюнча д.о.б.	Педкеңеш, маалымдама
4	Окуучулардын сабакка катышуусун текшерүү	Ф.к.	Класс жетекчилер жана предметтик мугалимдердин ишин көзөмөлдөө. Себепсиз сабакты калтырууну алдын алуу	ОТИ боюнча д.о.б. Соц.пед.	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
5	АКМО го зээндүү окуучуларды катыштыруу	Т.к	Окуучулардын кызыгуусун өстүрүү	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ алдындагы кеңешме
6	Математика, физика, ОИВГ сабактарынын окутулушу	Ф.к	Окуучулардын билимин, предметтердин окутулушун	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
Декабрь					
1	Жалпы мектептеги класстан тышкаркы иштердин уюштуруусун талдоо	Т.к.	Иш-аракеттерди сапаттуу өткөрүүнү баалоо	УБ жетекчиси	УБ отуруму, маалымдама
2	Окуучулардын сабакка катышуусун көзөмөлдөө	Ф.к.	Класс жетекчилердин, мугалимдердин иш аракетин баалоо. Себепсиз сабакты калтырууну алдын алуу	ОТИ боюнча д.о.б. Соц.пед.	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
3	Англис тили УБсин, окуучулардын англис тили боюнча билимин жана предметтердин окутулушун	Ф.к	Билим сапатын текшерүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме маалымдама
4	Электрондук журналдарды текшерүү	Т.к.	Баалардын жыштыгын жана объективдүү коюлушун көзөмөлдөө	ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ алдындагы кеңешме
5	ОДСтин жыйынтыгына анализ жасоо	Т.к	Билим сапатты жогорулатуу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме

6	Олимпиадалык иштерин аткаруу.	УБ	Күчтүү окуучуларды даярдоо.	УБ, предмет мугалимдер	ОББ алдындагы кеңешме
Январь					
1	АПТ боюнча иш алып баруу.	УИ	Мугалимдердин тажрыйба алмашуусу	УБ жетекчилери	ОББ кеңешмеси
2	Окуучуларды олимпиадалага даярдоо.	УИ	Таланттуу окуучулардын, кызыгуусу күчтүү окуучуларды талдоо.	УБ жетекчилери	УБ маалымдама
3	Таланттуу окуучулар менен иштөө	Т.к.	Таланттуу окуучулар менен иштөөнү, мектептеги райондук жана шаардык предметтик олимпиадалардын жыйынтыгын талдоо	УБ нин жетекчилери, предмет мугалимдер	Административ-дик кеңешме
4	Эстетика, спорт УБ жумалыгын өткөрүү (музыка, дене тарбия, эмгек, сурөт)	Т.к.	Ачык сабактар, класстан тышкаркы иштер	УБ нин жетекчилери, предмет мугалимдер	Директор алдындагы кеңешме
5	Предметтик жумалыкка даярдык көрүү жана өткөрүү	Т.к.	Ачык сабак жана класстан тышкаркы иштерин талдоо	УБ жетекчиси	Директор алдындагы кеңешме
6	Спорттук секциялардын, ийримдердин ишин көзөмөлдөө	Ф.к.	Окуучулардын ийримдерге кагышуусун талдоо	ТИ боюнча д.о.б	Директор алдындагы кеңешме
7	«Жыл мугалими» конкурсун өткөрүү.	УИ	Мугалимдер арасында тажрыйбаны жайылтуу.	УБ жетекчилери ОТИ боюнча д.о.б.	ОББ кеңешмеси
Февраль					
1	Кесипти туура талдоо боюнча 9-11-класстын окуучуларынан анкета алуу	Т.к.	9-11-класстын окуучуларынын кесиптик багытын аныктоо	Соц/пед	Усулдук кеңештин отуруму
2	Башталгыч класстардын УБнин иши жана ачык сабактардын жүрүшү	Ф.к	Окуучулардын билим сапаты, предметтердин сапаттуу сабак өтүшүн	УБ нин жетекчиси, предмет мугалимдер	Директор алдындагы кеңешме
3	Ачык сабактардын өтүлүшү.	Т.к.	Ачык сабактар, класстан тышкаркы иштерди өткөрүү менен окуучулардын өздөштүрүүсүн талдоо	УБ нин жетекчиси, предмет мугалимдер	Директор алдындагы кеңешме
Март					
1	Бүтүрүү экзамендерине даярдык көрүү	Т.к.	Экзаменге болгон даярдыкты байкоо	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме

2	Химия, биология, география УБнин иштерин жана сабактардын окутулушун көзөмөлдөө	Ф.к	Окуучулардын билим сапатына көңүл буруу	УБ нин жетекчиси, предмет мугалимдер	Директор алдындагы кеңешме
3	Мугалимдердин өзүн-өзү өркүндөтүүсүн текшерүү	Т.к.	Өзүн-өзү өркүндөтүү боюнча тажрыйба алмашуусу	УБ нин жетекчиси, предмет мугалимдер ОТИ боюнча д.о.б.	УБ отуруму
4	ОДСтин жыйынтыгына анализ жасоо	Т.к	Билим сапатты жогорулагуу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
Апрель					
1	Экзамендерге даярлык көрүү	Т.к.	Экзамендик материалдарды даярдоо, алардын программага туура келишин талдоо боюнча экзаменди тактоо, экзамендин расписаннесин түзүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
2	Окуу программасынын аткарылышын текшерүү	Т.к.	Окуу программасынын аткарылышынын абалы	ОТИ боюнча д.о.б.	Административ-дик кеңешме
3	Гуманитардык багыттагы тарых, адам жана коом УБнин декадасы	Т.к.	Ачык сабактар, класстан тышкаркы иштер	УБ нин жетекчилери	Директор
4	Окуу китептеринин сакталышы боюнча рейддерди уюштуруу	Ф.к.	Окуу китептеринин абалын билүү	Китепкана башчысы	Административ-дик кеңешме
5	Электрондук журналдарды текшерүү	Ф.к.	Баалардын жыйынтыгын, журналдардын жалпы абалын билүү	ОТИ боюнча д.о.б.	Маалымдама
Май					
1	Окуу кабинетинин абалын көзөмөлдөө	Ф.к.	Окуу кабинетинин абалын баалоо	УБ жетекчиси, кабинет башчысы	Директор алдындагы кеңешме
2	Бүтүрүүчүлөрдүн экзаменге даярдыктары		Билим сапаты		
Июнь					
1	Бүтүрүүчүлөрдүн сынактарын ийгиликтүү жүргүзүү		Сынактын сапаттуулугуна көңүл буруу	ОТИ боюнча д.о.б.	Директор алдындагы кеңешме
2	Күбөлүктөрдү жана аттестаттарды толтуруу	Т.к.	Аттестат жана китепчени текшерүү	Экзамендик комиссия	Административдик кеңешме

3	Окуу-тарбиялык иштерди талдоо жана жаны окуу жылынын иш-планын түзүү	Т.к.	Мектеп окуучуларынын билим сапатын талдоо	Директор, ОТИ боюнча Д.о.б.	Педкеңеш
---	--	------	---	-----------------------------	----------

Окуу –тарбия иштери боюнча директордун орун басары:  Калдырова Ф.Ж

Кыскартылган сөздөр:

1. Оти – Окуу тарбиялоо иштери
2. УБ – Усулдук бирикме
3. ТИ – Тарбиялык иштер
4. Д.о.б. - Директордун орун басары
5. ФК – Фронталдык көзөмөл
6. АК – Административдик көзөмөл
7. Ак – Административдик кеңешме
8. Ак – Аттестациялык комиссия
9. УБ – Усулдук бирикме
10. БК – Башталгыч класстар
11. АЧД – Аскерге чейинки даярдык
12. ОШ-1 – Окутуу-тарбиялоо иштери боюнча директордун орун басары берүүчү отчеттун формасы
13. Кжк – Класстык жапылоочу көзөмөл